CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 38, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2014.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,

no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 130-A, inciso I, da Constituição Federal de

1988,  e  tendo em vista  o  disposto  nos  artigos  54 e  55 da  Lei  Complementar  nº  101,  de

04/05/2000, RESOLVE:

Art. 1º Tornar públicos os demonstrativos da Disponibilidade de Caixa e Restos a

Pagar, que compõem o Relatório de Gestão Fiscal – RGF do Conselho Nacional do Ministério

Público, referente ao período de janeiro a dezembro de 2013, conforme anexos I e II a esta

Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=05/03/2014&jornal=1&pagina=94&totalArquivos=120

ANEXO I

(Retificado pela Portaria CNMP-PRESI n° 61, de 13 de março de 2014)

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2013
 RGF – ANEXO 5 (LRF, art. 55, Inciso III, alínea "a") R

$ milhares

DESTINAÇÃO DE RECURSOS DISPONIBILIDADE DE

CAIXA BRUTA

(a)

OBRIGAÇÕES

FINANCEIRAS

(b)

DISPONI

BILIDAD

E DE

CAIXA

LÍQUIDA

(c) = (a –

b)

Contribuição Plano Seguridade Social Servidor (56) 93 93 0

Contribuição Patronal P/Plano de Seguridade Social do

Servidor (69)

200 200 0

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (I) 293 293 0

Recursos Ordinários (00) 40.681 12.179 28.502

Recursos Não-Financeiros Diretamente Arrecadados

(50)

157 0 157

TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (II) 40.838 12.179 28.659

TOTAL (III) = (I + II) 41.131 12.472 28.659

FONTE: Sistema Siafi Gerencial, Unidade Responsável AUDIN-CNMP, Data da emissão 07/mar/14 e

hora de emissão 16h e 30m

ANEXO II

(Retificado pela Portaria CNMP-PRESI n° 61, de 13 de março de 2014)

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2013
RGF – ANEXO 6 (LRF, art. 55, inciso III, alínea "b") R$ milhares

DESTINAÇÃO DE

RECURSOS

RESTOS A PAGAR DISPONIBILIDADE DE

CAIXA LÍQUIDA

(ANTES DA

INSCRIÇÃO EM

RESTOS A PAGAR

NÃO PROCESSADOS

DO EXERCÍCIO)

EMPENHOS

NÃO

LIQUIDAD

OS

CANCELAD

OS (NÃO

INSCRITOS

POR

INSUFICIÊ

NCIA

Liquidados e Não

Pagos

Empenhados e Não

Liquidados

De

Exercíci

os

Anterior

es

Do

Exercício

De Exercícios

Anteriores

Do

Exercício

FINANCEIR

A)

TOTAL DOS

RECURSOS

VINCULADOS (I)
Recursos Ordinários

(00)

24 781 7.256 28.502

Recursos Não-

Financeiros

Diretamente

Arrecadados (50)

157

TOTAL DOS

RECURSOS NÃO

VINCULADOS (II)

24 781 7.256 28.659

TOTAL (III) = (I + II) 24 781 7.256 28.659
FONTE: Sistema Siafi Gerencial, Unidade Responsável AUDIN-CNMP, Data da emissão 07/mar/14 e hora de emissão

16h e 30m

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Presidente do Conselho Nacional do Ministério Público

BLAL YASSINE DALLOUL

Secretário-Geral do Conselho Nacional do Ministério Público

PAULO ROGÉRIO LINS RIBEIRO

Auditor-Chefe do Conselho Nacional do Ministério Público